

Všetkým zájemcom

V Bratislave, 12.3.2021

VEC

Vysvetlenie zverejnených podkladov podľa § 48 zákona o verejnom obstarávaní – I. kolo

Verejný obstarávateľ týmto oznamuje všetkým záujemcom odpovede na doručené žiadosti o vysvetlenie uplatnené v zákazke s názvom „**Základné medicínske zariadenia**“ vyhlásenej oznámením o vyhlásení verejného obstarávania zverejnenom v Ú. vestníku EÚ dňa 5.3. 2021 pod č. 2021/S 045-110444 a vo vestníku UVO č. 62/2021 zo dňa 8.3.2021 pod č. MST-14915.

ODPOVEDE NA DORUČENÉ OTÁZKY PRE ČASŤ 7 INFÚZNE PUMPY, LINEÁRNE DÁVKOVAČE A DOKOVACIA STANICA

Otázka č. 1

... bude obstarávateľ akceptovať pri položke č.3 - Dokovacia stanica "Možnosť použitia celkovej zostavy pre max. 8 prístrojov"
Podľa našich doterajších skúseností z praxe je 8 prístrojov úplne postačujúce v rámci jednej dokovacej stanice.

Požadovaná	hodnota
Možnosť použitia celkovej zostavy pre min. 9 prístrojov (dávkovačov, púmp).	

Navrhovaná	hodnota
Možnosť použitia celkovej zostavy pre max. 8 prístrojov (dávkovačov, púmp).	

Odpoveď č. 1:

Verejný obstarávateľ akceptuje zmenu parametra a upravuje technické požiadavky na dokovaciu stanicu nasledovne:

4.	Možnosť použitia celkovej zostavy pre min. 8 prístrojov (dávkovačov, púmp).
----	---

Otázka č. 2

Bude verejný obstarávateľ akceptovať parameter v nasledovnom znení: „Výpočet rýchlosti dávky v mg, µg, mmol, mEq, IU, v závislosti na hmotnosti pacienta a čase– t.j. bez výpočtu v g a kcal “?

V prílohe č.1 - Technická špecifikácia - položku č. 1 - infúzne pumpy, v bode 10. je požadovaný nasledovný parameter: „Výpočet rýchlosti dávky v g, mg, µg, mmol, mEq, kcal v závislosti na hmotnosti pacienta a čase“.

Odpoveď č. 2

Verejný obstarávateľ **akceptuje** zmenu parametra nasledovne:

10.	Výpočet rýchlosti dávky v g mg, µg, mmol, mEq, kcal v závislosti na hmotnosti pacienta a čase
-----	---

Otázka č. 3

Bude verejný obstarávateľ akceptovať parameter v nasledovnom znení: „Možnosť zadať zoznam až 2000 liekov, obsahujúcich názov, koncentráciu, rýchlosť podávania a rýchlosť dávky vrátane hard a soft limitov, nastavenie bolusu, s možnosťou zaradenia liekov do minimálne 25 kategórií“?

V prílohe č.1 - Technická špecifikácia - **položku č. 1 - infúzne pumpy, v bode 13.** je požadovaný nasledovný parameter: „Možnosť zadať zoznam až 3000 liekov, obsahujúcich názov, koncentráciu, rýchlosť podávania a rýchlosť dávky vrátane hard a soft limitov, nastavenie bolusu, s možnosťou zaradenia liekov do minimálne 25 kategórií“. Máme za to, že 2000 liekov je nad rámec štandardného používania a hodnota 3000 je v praxi nevyužiteľná.

Odpoveď č. 3:

Verejný obstarávateľ **akceptuje** túto zmenu parametra a upravuje technickú špecifikáciu nasledovne:

13.	Možnosť zadať zoznam až 2000 liekov, obsahujúcich názov, koncentráciu, rýchlosť podávania a rýchlosť dávky vrátane hard a soft limitov, nastavenie bolusu, s možnosťou zaradenia liekov do minimálne 25 kategórií
-----	--

Otázka č. 4

Bude verejný obstarávateľ akceptovať parameter v nasledovnom znení: „Výpočet rýchlosti dávky v mg, µg, mmol, mEq, IU, v závislosti na hmotnosti pacient a čase" t.j. bez výpočtu v g a kcal“?

V prílohe č.1 - Technická špecifikácia - pre položku č. 2 - **lineárne dávkovače, v bode 8.** je požadovaný nasledovný parameter: „Výpočet rýchlosti dávky v g, mg, µg, mmol, mEq, kcal v závislosti na hmotnosti pacienta a čase“.

Odpoveď č. 4:

Verejný obstarávateľ **akceptuje** zmenu parametra a upravuje technickú špecifikáciu nasledovne:

8.	Výpočet rýchlosti dávky v g mg, µg, mmol, mEq, kcal v závislosti na hmotnosti pacienta a čase
----	---

Otázka č. 5

Bude verejný obstarávateľ akceptovať parameter v nasledovnom znení: „Možnosť zadať zoznam až 2000 liekov, obsahujúcich názov, koncentráciu, rýchlosť podávania a rýchlosť dávky vrátane hard a soft limitov, nastavenie bolusu, s možnosťou zaradenia liekov do minimálne 25 kategórií“?

V prílohe č.1 - Technická špecifikácia - **pre položku č. 2 - lineárne dávkovače, v bode 11.** je požadovaný nasledovný parameter: „Možnosť zadať zoznam až 3000 liekov, obsahujúcich názov, koncentráciu, rýchlosť podávania a rýchlosť dávky vrátane hard a soft limitov, nastavenie bolusu, s možnosťou zaradenia liekov do minimálne 25 kategórií“. Máme za to, že 2000 liekov je nad rámec štandardného používania a hodnota 3000 je v praxi nevyužiteľná.

Odpoveď č. 5:

Verejný obstarávateľ **akceptuje** zmenu parametra a upravuje technickú špecifikáciu nasledovne:

11.	Možnosť zadať zoznam až 2000 liekov, obsahujúcich názov, koncentráciu, rýchlosť podávania a rýchlosť dávky vrátane hard a soft limitov, nastavenie bolusu, s možnosťou zaradenia liekov do minimálne 25 kategórií
-----	--

Otázka č. 6

Bude verejný obstarávateľ akceptovať parameter v nasledovnom znení: „Akumulátor s kapacitou minimálne 6 hodín prevádzky (pri rýchlosti 5ml/h), automatické dobíjanie akumulátoru pri pripojení do napájacej siete“?

V prílohe č.1 - Technická špecifikácia - **pre položku č. 2 - lineárne dávkovače, v bode 16.** je požadovaný nasledovný parameter: „Akumulátor s kapacitou na cca 10 hodín prevádzky (pri rýchlosti 5ml/h), automatické dobíjanie akumulátoru pri pripojení do napájacej siete“.

Odpoveď č. 6:

Verejný obstarávateľ plánuje, že infúzne pumpy a lineárne dávkovače budú využívané na jednotkách OAIM, OAMIS, ktoré by mali byť zabezpečené v prípade event. výpadku el. prúdu. Verejný obstarávateľ preto **akceptuje** túto zmenu parametra a upravuje technickú špecifikáciu nasledovne:

16.	Akumulátor s kapacitou na minimálne 6 hodín prevádzky (pri rýchlosti 5ml/h), automatické dobíjanie akumulátoru pri pripojení do napájacej siete
-----	--

Verejný obstarávateľ súbežne so zverejnením tohto vysvetlenia uverejňuje aj upravenú technickú špecifikáciu pre časť 7 Infúzne pumpy, lineárne dávkovače a dokovacie stanice.

Verejný obstarávateľ si všimol chybu v písaní v názve zákazky a internom čísle v opisoch technických špecifikácií pre časti 1 až 6 a zverejňuje upravené technické špecifikácie pre časti 1 až 6.

S úctou

V. r.

Osoba poverená verejným obstarávateľom
realizáciou procesu verejného obstarávania

Prílohy:

Príloha č. 1 SNV spec č. 7 Inf. Pumpy_úprava_15.3.21